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2016级人才培养方案

一、专业培养目标
本专业培养适应现代物流管理需要，德、智、体、美全面发展，掌握管理学、经济学的基础理论、具有物流管理专业基础知识与技能，具备国际物流视野、能利用网络、物流管理软件和英语处理国内、国际物流业务，胜任商品采购、货物运输、仓储配送、加工服务、供应链及国际物流管理等相关工作，具有创业能力、创新意识的高级复合型专门物流人才。

二、专业培养规格
本专业学生主要学习管理学、经济学理论基础，物流管理技术与方法，企业管理基本理论和知识，突出专业基础英语教授与学习，接受系统的外语沟通技能训练，具有熟练运用外语、现代信息技术开展物流业务活动的能力。

（一）素质规格
1. 具有良好的思想政治素质，热爱祖国，爱岗敬业，诚实守信，职业道德高尚，保守国家秘密和商业秘密；
2. 具有正确的社会价值观和积极的进取之心，自控能力和抗压能力强，适应工作、适应生活环境，敢于竞争，迎接挑战；
3. 能够自觉和严格地执行物流公司的程序、制度和流程，有较强的执行能力、组织管理能力和融资能力；
4. 具有较强的成本节约意识和服务意识，关注和满足客户的需求，有较强的沟通能力，敢于担当责任；
5. 具有坚持原则、严谨求实、一丝不苟的工作作风，有良好的团队协作能力、制定工作计划能力和业务分析能力。

（二）知识规格
1. 掌握现代物流学、经济学、管理学的基本原理和基本知识；
2. 具有现代物流管理的理念，掌握物流信息技术和知识，具备市场营销、信息管理、物流服务等企业管理与运作的知识；
3. 掌握物流资源整合、物流市场开发、物流成本分析、物流技术与装备、物流服务组织等知识，掌握对物流实际问题的定性、定量分析法；
4. 系统地学习并掌握基础英语和专业英语。

（三）能力规格
1. 具有良好的思想道德修养和人文素质，熟悉物流信息管理与系统操作，具有原料采购、商品营销、市场调查与分析的能力；
2. 具备组织货物运输、仓储、配送、装卸、搬运、流通加工、包装、货运代理等服务技能和掌控能力；
4. 具有团队精神和合作意识，具有协调工作能力、管理能力和创新创业能力；
5.具有物流企业基层的生产运作管理能力和有对物流选址、物流系统设计规划的能力；
6. 在物流和商务运作方面具有较强的英语听、说、读、写技能和良好的人际沟通与表达能力。

三、专业培养特色
按照美国物流管理专业的应用型人才的培养要求，以“中美（贝尔维尤大学）联合培养、学分互认、双方颁发学位”的人才培养模式，实现从“课程国际化、教材国际化、师资国际化、管理国际化”到“人才国际化”的人才培养路径，突出专业基础英语教授与学习，进行系统的外语沟通技能训练，培养具有国际物流视野，能利用网络、物流管理软件和英语处理国内、国际物流业务，具有创业能力、创新意识的高级复合型专门物流人才。
   
四、所属学科和主要课程
所属学科：管理学
主要课程：西方经济学、管理学、统计学、会计学原理、经济数学、环球物流管理、供应链管理系统、商务系统分析与操作管理、质量管理、电商与渠道建设、环球物流管理、跨国市场战略、仓储管理、供应链战略等。

五、招生对象及学习形式
招生对象：普通高中毕业生
学习形式：以英语为主，中文为辅的全日制教学

六、学制与学位
学制：四年制本科      
授予学位：广州商学院（原华南师范大学增城学院）管理学学士
          美国贝尔维尤大学理学学士

























      
七、课程设置，学时及学分分配

	
课程类别

	
学分数

	学时数（周数）

	
	
	理论
	实践

	公共课
	语言课程
	52
	818
	

	
	公共基础课程
	36
	636
	

	专业课程
	专业基础课程
	32
	564
	

	
	专业核心课程
	54
	783
	144

	选修课
	专业选修课程
	18
	252
	72

	实践教学
	专业实践课
	14
	
	14W

	项目学分、学时数 总计
	206
	3314+14W




八、教育教学活动周数分配表
	             项
周       目
数

学年、学期
	教 学 活 动 周 数 分 配
	寒
暑
假
	合计

	
	上课
	复习
考试
	入学
教育
	军事
教育
	毕业
实习
	毕业论文（设计）
	机动
	
	

	一
	1
	15
	2
	0.5
	1.5
	　
	　
	　
	4
	23

	
	2
	18
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	8
	28

	二
	3
	18
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	24

	
	4
	18
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	8
	28

	三
	5
	18
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	24

	
	6
	18
	2
	　
	　
	
	　
	　
	8
	28

	四
	7
	12
	1
	　
	　
	4
	3　
	　
	4
	24

	
	8
	12
	1
	　
	　
	2
	5
	　
	8
	28

	合　　计
	129
	14
	0.5
	1.5
	6
	8
	
	48
	207




教学计划进程表
（一）公共课

	课程类别
	课程
代码
	课程名称
Name of Courses
	开课方式
	授课语言
	学分数
	学时总数 
	各学期学时分配（周学时）

	
	
	
	
	
	
	
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	First Year
	Second Year
	Third Year
	Fourth Year

	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	语
言
课
程
	0900001
	英语写作I,II,III, 
	共同开设
	英文
	12
	204
	4
	4
	4
	　
	　
	　
	　
	　

	
	0900010
	Writing I, II,III,
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900019
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900002
	英语会话I, II, III,
	中方开设
	英文
	8
	138
	2
	2
	4
	　
	　
	　
	　
	　

	
	0900011
	Speaking I, II, III
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900020
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900003
	英语阅读I, II, III
	中方开设
	英文
	16
	270
	6
	6
	4
	　
	　
	　
	　
	　

	
	0900012
	Reading I, II, III
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900021
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900004
	英语听力I, II, III
	中方开设
	英文
	12
	204
	4
	4
	4
	　
	　
	　
	　
	　

	
	0900013
	Listening I, II, III
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900022
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900040
	学术阅读与写作
技巧
	引进外方
	英文
	2
	36
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	Academic Skills
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900041
	沟通与口才技能
	引进外方
	英文
	2
	36
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	Communication &presentation 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	课程学分、学时合计
	　
	　
	52
	818
	
	
	
	
	　
	　
	　
	　



（二）公共课

	课程类别
	课程
代码
	课程名称
Name of Courses
	开课方式
	授课语言
	学分数
	学时总数 
	各学期学时分配（周学时）

	
	
	
	
	
	
	
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	First Year
	Second Year
	Third Year
	Fourth Year

	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	公 共基础课
	0900007
	计算机应用基础I, II Fundamentals of Computer Application I, II, 
	中方开设
	中文
	5
	81
	3
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	0900015
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900008
	军训与入学教育
	中方开设
	中文
	2
	2W
	2W
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Human Behaviour
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	公 
共
基
础
课
	8029100
	　
	中方开设
	中文
	4
	138
	2
	2
	2
	2
	　
	　
	　
	　

	
	8029104
	大学体育I, II,III,IV
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	8029101
	College P.E.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	8029102
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900026
	思想道德修养与法律基础
	中方开设
	中文
	4
	72
	　
	　
	　
	4
	　
	　
	　
	　

	
	
	Ethics & Law
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900028
	马克思主义基本
原理
	中方开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	An Introduction to Marxism
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	　
	毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想概论
	中方开设
	中文
	6
	108
	　
	　
	6
	　
	　
	　
	　
	　

	
	0900028
	An Introduction to Modern Chinese Philosophy
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900031
	形势与政策
	中方开设
	中文
	2
	36
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Policy and Professional Guidance 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900030
	中国近代史纲要
	中方开设
	中文
	2
	32
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Chinese History
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900032
	大学生职业发展与就业指导
	中方开设
	中文
	2
	36
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Carrier and Guidance
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900014
	英语国家社会与
文化
	引进外方
	英文
	2
	36
	　
	　
	　
	2
	　
	　
	　
	　

	
	
	The Society and Culture of Major English-Speaking Countries
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900005
	美国历史
	引进外方
	英文
	2
	36
	　
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	American History
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900035
	生物
	中方开设
	中文
	2
	36
	　
	　
	2
	　
	　
	   
	　
	　

	
	
	Biology 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	课程学分、学时合计
	　
	　
	36
	636
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　





（三）专业基础课
	课程类别
	课程
代码
	课程名称
Name of Courses
	开课方式
	授课语言
	学分数
	学时总数 
	各学期学时分配（周学时）

	
	
	
	
	
	
	
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	First Year
	Second Year
	Third Year
	Fourth Year

	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	专
业
基
础
课
	1003001
	  经济数学 
	中方开设
	中文
	4
	60
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	 Mathematics in Economics
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900018
	管理学研究方法
	共同开发
	中文
	4
	72
	　
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Management Research Method
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900016
	西方经济学 I
	共同开发
	中英文
	3
	54
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Economics  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900024
	西方经济学 II
	共同开发
	英文
	3
	54
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Economics 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900042
	统计学
	中方开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	Statistics
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1003006
	管理学
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900047
	合同法
	中方开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	Contract Law
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900043
	会计学原理
	共同开发 
	中英文
	3
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	 An Introduction to Accounting 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900044
	物流学概论
	引进外方
	中英文
	3
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	Generality to Logistics
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	1009005
	市场营销
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	
	Marketing
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	课程学分、学时合计
	　
	　
	32
	564
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　



（四）专业核心课
	课程类别
	课程
代码
	课程名称
Name of Courses
	开课方式
	授课语言
	学分数
	学时总数 
	各学期学时分配（周学时）

	
	
	
	
	
	
	
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年

	
	
	
	
	
	
	
	First Year
	Second Year
	Third Year
	Fourth Year

	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	专业核心课
	EN 290
	商务英语
	中方开设
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	Business English Intensive
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	专
业
核
心
课
	BSCL305
	 供应链与物流管理导论
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	Principles of Supply Chain Management and Logistics
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL320
	商务系统分析/运作
管理
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	Business Systems Analytics/Operations Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL310
	供应链资源
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	Supply Chain Sourcing
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL315
	供应链管理系统
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	Supply Chain Management Systems
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL325
	商法与国际政务
	共同开发
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	
	3　
	　
	　

	
	
	Business Law and International Governance
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL340
	成本会计与金融
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	Cost Accounting and Finance
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL330
	跨国市场战略
	共同开发
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	Transnational Marketing Strategies
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL335
	质量管理
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	Quality Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL415
	 国际贸易政策与
法规
	共同开发
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	International Trade policy and Regulation
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL420
	国际物流管理
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	
	4.5　
	　

	
	
	Global Logistics Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL405
	仓储与库存管理
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	
	4.5　
	　

	
	
	Warehouse and Inventory Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL410
	电子商务与分销渠道
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	
	4.5　
	　

	
	
	Electronic Commerce and Distribution Channels
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	专
业
核
心
课
	BSCL425
	 国际采购与资源
战略
	共同开发
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5
	　

	
	
	Global Procurement and Sourcing Strategy
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL435
	供应链与物流管理新兴趋势Emerging Trends in Supply Chain and Logistics Management
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5
	　

	
	
	Emerging Trends in Supply Chain and Logistics Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL440
	供应链战略
	引进外方
	英文　
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	4.5

	
	
	Supply Chain Strategy
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	BSCL430
	国际商法Global Business Law
	共同开发
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5

	
	BSCL445
	专业实境模拟
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5　

	
	
	Capstone
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	课程学分、学时合计
	　
	　
	54
	972
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　




（五）选修课
	课程类别
	课程代码
	课程名称
Name of Courses
	开课方式
	授课语言
	学分数
	学时总数 
	各学期学时分配（周学时）

	
	
	
	
	
	
	
	第一学年
	第二学年
	第三,四学年

	
	
	
	
	
	
	
	First Year
	Second Year
	Third and Fourth Year

	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	专
业
选
修
课
	0900050
	管理信息系统
	共同开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	MIS 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900051
	风险管理
	中方开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	
	Risk Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900052
	现金管理
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	Cash Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900053
	投资学
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	　
	　

	
	
	Investments
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900054
	人力资源管理
	引进外方
	英文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5
	　

	
	
	Human Resources
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900049
	财务管理
	中方开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5
	　

	
	
	Financial Management
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900048
	经济法
	中方开设
	中文
	3
	54
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4.5

	
	
	Economic Law
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	专业
选修
课
	EN291
	Kirkpatrick课程系列
	引进
外方
	英文
	9
	162
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	13.5

	
	
	Kirkpatrick Signature Series
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	课程学分、学时合计
	　
	　
	18
	1944
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　



（六）实践课

	课程类别
	课程
代码
	课程名称
Name of Courses
	开课方式
	授课语言
	学分数
	学时总数 
	各学期学时分配（周学时）

	
	
	
	
	
	
	
	第一学年
	第二学年
	第三,四学年

	
	
	
	
	
	
	
	First Year
	Second Year
	Third and Fourth Year

	
	
	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	实
践
课
	0900053
	毕业实习
	共同开发
	中英文
	6
	6W
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	4
	2　

	
	
	Grad Internship
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	0900054
	毕业论文（设计）
	中方开设
	中英文
	8
	8W
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	3
	5

	
	
	Grad Papers
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	课程学分、学时合计
	　
	　
	14
	14W
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　



10

